ILLUSTRISSIMÆ DOMINATIONI TUÆ

ADDICTISSIMA SODALITAS
Latina Major B. V. ab Arch-Angelo salutatæ.

* Vellej. de Scip. & mil. l. 1.

ORATIO.

Uperstitionis ream propemodo
dum Te agerem Alma Sodalitas Ma-
jor , quòd Basilicæ hujus concole-
res luci parietes atra peristromatum
nocte induis , ut tremulis funalium
nitedulis obscurè illustres : diurnum
solis serenum funesto tenebrarum
velo obumbras , ut scintillantibus
lampadum stellulis lucem accendas : Phœbum expungis ,
ut noctilucis cereorum asteriscis lumen addas. Quid hic
sibi pene ad superstitionem devotus luminarium appa-
ratus ? an avitam religionem pertæsa ad veterum Ethnico-
rum ritus parentaturum reflectis animum, ut exanimis Ma-
riani Corporis membris justa persolvias cremando in cine-
res ? an Phœbum Persis quondam adoratum excludis , ut
igni Tuo divinos in templis honores tribuas cum Chaldæis ,
& Ægyptiis ? an denique in Vestalem Virginem abire pa-
ras , ut ignis perpetui custodiæ Te addicas, ad deducendas
Tuorum Umbras in lucis æternæ Elysium ? Sanè hæc lumi-
num pompa eas ingenio meo offundit tenebras , ut men-

tem Tuam dispicere nequeam. Quiescunt jam placidissimè à laboribus suis appositæ in monumentis Sodalium defunctorum exuvia , & cur easdem superstitione ad pyram efferens quiete interdicas, quæ requiem æternam precatura hic ades ? Non est, quod in mnemosynon tibi ambias pretiosos eorum cineres, qui pretiosissimarum virtutum Te scripserunt hæredem. Procul, cùm vitali luce fruerentur, abhorrebant vel ab umbra superstitionis , uni Patri lumen , & *Aurore veri Solis* (a) Mariae jurejurando sacratae Umbras , & cur fatuis Ægyptiorum ignibus eas à morte obfuscet, quæ lucem perpetuam aut gratulatura, aut exoratura huc congregata es ? Nihil opus est à deliro errorum busto lucem affingere iis , qui sincerae pietatis exemplis ad veram latriam Tibi facem prætulerunt. Devoti Tuorum Manes per regionem umbræ mortis peregrini Manuductricem nocti sunt *Mulierem amictam sole* , (b) *lumen orbis inextinguibile*; (c) & cur Vestarium flamas, utut virgines, tamen idolatriæ fuligine aterrimas eis præferens, offundas caliginem , dum per Mariam habes viam plus quam lacteam, qua verae lucis filios deducas ad Patriam ? Non indigent emendato à tenebris lumine , qui hac Heroum galaxiæ in lucis perpetua regiam invehuntur.

(a) Bonav. in Litan. (b) Apoc. 12. (c) Cyril. hom. 6.

Sed enim quid ego in hoc luminarium aprico usq; adeò mente cæcutio, ut superstitionis tenebras Tibi appingam Alma Sodalitas, cui nihil antiquius, quam antiquæ religionis zelus nunquam veterascens? quæ hyperdulicæ pietatis flammas perpetuò ardes, nunquam non luces? Nè succense, obsecro , immerso nativis tenebris Oratori : noctuæ vitium est, non solis, quod caligine laboret in meridie. Nubilum meum lumine Tuo absterge, ut ex ingenii nocte emergam ad videndum. Et verò diluculante gratiâ Tuâ , jamjam lux quædam parentalis pietatis Tuæ animo meo oboritur, dum funebrem istam inferiarum noctem oculis rursum perlustro,